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Protokół nr XXXIII/21 

z Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego 
odbytej w dniu 30 listopada 2021 roku w formie zdalnej 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński otworzył obrady 
o godzinie 1302. Powitał przybyłych na Sesję Radnych oraz Gości. 
 
Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
 
Ad. 3 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żyrar-

dowskiego. 
6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 2021 

rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Programu Rozwoju Pieczy Za-

stępczej w Powiecie Żyrardowskim na lata 2021-2023. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Powiatu Żyrardowskiego 

z organizacjami pozarządowymi w roku 2022. 
9. Informacja o pracy Zarządu. 
10. Sprawy różne. 
11. Zakończenie obrad. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał wnioski od 
grupy Radnych Powiatu Żyrardowskiego dotyczące podjęcia uchwał w sprawie zasad 
przyznawania diet radnym, ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej oraz 
upoważnienia wiceprzewodniczących rady oraz uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
dla Starosty Powiatu Żyrardowskiego, które stanowią załączniki do niniejszego protokołu 
z prośbą o rozszerzenie porządku obrad.  
 
Starosta Powiatu Żyrardowskiego Pan Krzysztof Dziwisz zwrócił się z prośbą o rozszerzenie 
porządku obrad o następujące pkt: 
1. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego. 
 



2 
 

Rozszerzenie porządku obrad o pkt 7 podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet 
radnym, ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej oraz upoważnienia 
wiceprzewodniczących rady zostało przyjęte w następujący sposób: 
16 głosami „za” (Anna Bednarek, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, 

Stanisław Kaniszewski, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, 
Krzysztof Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, 
Klaudiusz Stusiński, Beata Sznajder, Andrzej Wilk, Stanisław 
Nalej, Błażej Zawadzki, Andrzej Koźbiał, Michał Ochnicki) 

1 głos „przeciw”                    (Genowefa Milczarek) 
1 głos „wstrzymujący”          (Wojciech Szustakiewicz) 
1 radny „nie oddał głosu”     (Jacek Czubak) 
 
Rozszerzenie porządku obrad o pkt 8 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Starosty Powiatu Żyrardowskiego został przyjęty w następujący sposób: 
15 głosami „za” (Anna Bednarek, Robert Janiszewski, Jacek Czubak, Stanisław 

Kaniszewski, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Krzysztof 
Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz 
Stusiński, Andrzej Wilk, Stanisław Nalej, Błażej Zawadzki, 
Andrzej Koźbiał, Michał Ochnicki) 

3 głosy „przeciw”                    (Genowefa Milczarek, Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz) 
1 głos „wstrzymujący”          (Krzysztof Dziwisz) 
 
Rozszerzenie porządku obrad o pkt 9 podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika 
Powiatu Żyrardowskiego został przyjęty w następujący sposób: 
18 głosami „za” (Anna Bednarek, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Jacek 

Czubak, Stanisław Kaniszewski, Piotr Krawczyk, Dariusz 
Mitrowski, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz 
Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Andrzej Wilk, Stanisław Nalej, 
Błażej Zawadzki, Andrzej Koźbiał, Michał Ochnicki, Beata 
Sznajder, Wojciech Szustakiewicz) 

1 głos „przeciw”                  (Genowefa Milczarek) 
 
Rozszerzenie porządku obrad o pkt 10 podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika 
Powiatu Żyrardowskiego został przyjęty w następujący sposób: 
17 głosami „za” (Anna Bednarek, Krzysztof Dziwisz, Jacek Czubak, Stanisław 

Kaniszewski, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Krzysztof 
Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz Sadowski, Klaudiusz 
Stusiński, Andrzej Wilk, Stanisław Nalej, Błażej Zawadzki, 
Andrzej Koźbiał, Michał Ochnicki, Beata Sznajder, Wojciech 
Szustakiewicz) 

1 głos „przeciw”                    (Genowefa Milczarek) 
1 radny „nie oddał głosu”      (Robert Janiszewski) 
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Nowy porządek obrad został przyjęty w następujący sposób: 
18 głosami „za” (Anna Bednarek, Krzysztof Dziwisz, Robert Janiszewski, Jacek 

Czubak, Stanisław Kaniszewski, Piotr Krawczyk, Dariusz 
Mitrowski, Krzysztof Rdest, Robert Rybicki, Kazimierz 
Sadowski, Klaudiusz Stusiński, Andrzej Wilk, Stanisław Nalej, 
Błażej Zawadzki, Andrzej Koźbiał, Michał Ochnicki, Beata 
Sznajder, Wojciech Szustakiewicz) 

1 głos „przeciw”                   (Genowefa Milczarek) 
 
i przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żyrar-
dowskiego. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 2021 
rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet radnym, ustalenia stawek zwrotu 
kosztów podróży służbowej oraz upoważnienia wiceprzewodniczących rady. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Powiatu Żyrardow-
skiego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Programu Rozwoju Pieczy Za-
stępczej w Powiecie Żyrardowskim na lata 2021-2023. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Powiatu Żyrardowskiego 
z organizacjami pozarządowymi w roku 2022. 

13. Informacja o pracy Zarządu. 
14. Sprawy różne. 
15. Zakończenie obrad. 

 
Ad. 4 
 
Protokół z XXXII/21 Sesji Rady Powiatu Żyrardowskiego został przyjęty jednogłośnie 
19 głosami „za”. 
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Ad. 5 
 
Skarbnik Powiatu Żyrardowskiego Pani Małgorzata Salska przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żyrardowskiego. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Pan Stanisław Kaniszewski 
przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały. 
 
Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt 
ww. uchwały. 
 
Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żyrardowskiego 
została podjęta w następujący sposób i stanowi załącznik do niniejszego protokołu: 
16 głosami „za” (Anna Bednarek, Krzysztof Dziwisz, Jacek Czubak, Stanisław 

Kaniszewski, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Krzysztof 
Rdest, Robert Rybicki, Klaudiusz Stusiński, Stanisław Nalej, 
Błażej Zawadzki, Andrzej Koźbiał, Michał Ochnicki, Genowefa 
Milczarek, Wojciech Szustakiewicz, Robert Janiszewski) 

1 głos „wstrzymujący się”     (Beata Sznajder) 
2 radnych „nie oddało głosu” (Andrzej Wilk, Kazimierz Sadowski) 
 
Ad. 6 
 
Skarbnik Powiatu Żyrardowskiego Pani Małgorzata Salska przedstawiła projekt uchwały 
zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Żyrardowskiego na 2021 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Pan Stanisław Kaniszewski 
przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały. 
 
Radny Powiatu Żyrardowskiego Pan Wojciech Szustakiewicz zwrócił uwagę, iż w dziale 852 
pomoc społeczna, gdzie w uzasadnieniu uchwały jest napisane, że zmniejsza się dochód DPS 
Sosabowskiego o dwie kwoty, tzn. o 335 tyś zł oraz o 339 232 zł. Zauważył również, iż dwa 
razy występuje zmniejszenie wydatków o 53 860 zł i o 59 232 zł. Pan Wojciech Szustakiewicz 
zwrócił się z pytaniem do Skarbnik Pani Małgorzaty Salskiej czy to tak ma być, czy jest 
to pomyłka? 
 
Pani Małgorzata Salska poprosiła o 5-minutową przerwę w obradach.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Klaudiusz Stusiński zarządził 5-minutową przerwę w obradach. 
 
Skarbnik Powiatu Żyrardowskiego Pani Małgorzata Salska odpowiedziała, iż nastąpiła 
pomyłka pisarska i przeprosiła za błąd. Poinformowała, iż zostanie naniesiona  autopoprawka. 
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Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Robert Janiszewski odczytał projekt 
ww. uchwały. 
 
Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Żyrardowskiego na 2021 rok została 
przyjęta w następujący sposób i stanowi załącznik do niniejszego protokołu: 
18 głosami „za” (Anna Bednarek, Krzysztof Dziwisz, Jacek Czubak, Stanisław 

Kaniszewski, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Krzysztof 
Rdest, Robert Rybicki, Klaudiusz Stusiński, Stanisław Nalej, 
Błażej Zawadzki, Andrzej Koźbiał, Michał Ochnicki, Genowefa 
Milczarek, Wojciech Szustakiewicz, Robert Janiszewski, 
Andrzej Wilk, Kazimierz Sadowski) 

1 głos „wstrzymujący się”     (Beata Sznajder) 
 
Ad. 7 
 
Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Pan Maciej Ragan przedstawił projekt uchwały w sprawie 
zasad przyznawania diet radnym, ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej oraz 
upoważnienia wiceprzewodniczących rady. Poinformował, że Radny za wykonywaną pracę 
na rzecz danej jednostki samorządu terytorialnego otrzymuje dietę, która stanowi przede 
wszystkim rekompensatę za utracone przez radnego wynagrodzenia. Dla wypłaty diety nie ma 
znaczenia forma nawiązania stosunku pracy przez radnego. Praca radnego w organach 
jednostek samorządu terytorialnego wiąże się z ponoszeniem przez niego różnych kosztów 
związanych z pełnieniem mandatu, w tym np. kosztów związanych z potrąceniem 
wynagrodzenia za pracę w czasie uczestnictwa w pracach organu rady. Pan Maciej Ragan 
poinformował, iż zasady dotyczące ustalania wysokości diety radnego powiatu zostały ustalone 
w § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu. Natomiast zasady zwrotu 
podróży służbowej zostały uregulowane w Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych powiatu. Organem uprawnionym do określenia zasad 
dotyczących przyznawania diet, jak również zasad dotyczących zwrotu kosztów podróży 
służbowych w przypadku powiatu jest rada powiatu. Pan Dyrektor Wydział Organizacyjnego 
powiadomił, że od 1 sierpnia 2021r. wysokość diet przysługujących radnemu nie może 
przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. Pan Maciej Ragan poinformował, że na podstawie 
art. 9 ust. 1 pkt. 2 lit. a ustawy budżetowej na rok 2021, kwota bazowa dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe została określona w wysokości 1789,42 zł. Natomiast 
art. 18 ustawy z dnia 17 września  2021r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw stanowi, że: „Przepisy ustaw 
zmienianych w art. 1, art. 2, art. 4-6, art. 11 i art. 12 w brzemieniu nadanym niemniejszą ustawą 
mają zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzeń, diet i uposażeń należnych od dnia 
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1 sierpnia 2021r.”, Rada Powiatu jest zobowiązana do uchwalenia zasad i wysokości diet dla 
radnych z mocą obowiązywania od 1 sierpnia 2021r. Zmiana zasad naliczania diet z mocą 
wsteczną jest obligatoryjna, co będzie skutkowało koniecznością naliczenia diet według 
nowych zasad, z uwzględnieniem rozliczenia diet wypłaconych w tym okresie.     

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Pan Stanisław Kaniszewski 
przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt 
ww. uchwały. 
 
Uchwała w sprawie zasad przyznawania diet radnym, ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży 
służbowej oraz upoważnienia wiceprzewodniczących rady została przyjęta w następujący 
sposób i stanowi załącznik do niniejszego protokołu: 
14 głosami „za” (Anna Bednarek, Krzysztof Dziwisz, Jacek Czubak, Stanisław 

Kaniszewski, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Krzysztof 
Rdest, Robert Rybicki, Klaudiusz Stusiński, Stanisław Nalej, 
Błażej Zawadzki, Andrzej Koźbiał, Michał Ochnicki, Robert 
Janiszewski) 

5 głosów „wstrzymujący się”   (Beata Sznajder, Andrzej Wilk, Kazimierz Sadowski, Genowefa 
Milczarek, Wojciech Szustakiewicz,) 

 
Ad. 8 
 
Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Pan Maciej Ragan przedstawił projekt uchwały w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Powiatu Żyrardowskiego. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Pan Stanisław Kaniszewski 
przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały. 
 
Radni nie zgłosili chęci podjęcia dyskusji w sprawie ww. uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt 
ww. uchwały. 
 
Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Powiatu Żyrardowskiego została 
podjęta w następujący sposób i stanowi załącznik do niniejszego protokołu: 
14 głosami „za” (Anna Bednarek, Andrzej Wilk, Jacek Czubak, Stanisław 

Kaniszewski, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Krzysztof 
Rdest, Robert Rybicki, Klaudiusz Stusiński, Stanisław Nalej, 
Błażej Zawadzki, Andrzej Koźbiał, Michał Ochnicki, Robert 
Janiszewski) 

2 głosy „przeciw”                  (Beata Sznajder, Wojciech Szustakiewicz,) 
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3 głosy „wstrzymujące się”     (Krzysztof Dziwisz, Genowefa Milczarek, Kazimierz Sadowski) 
 
Ad. 9 
 
Starosta Powiatu Żyrardowskiego przedstawił projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika 
Powiatu Żyrardowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt 
ww. uchwały. 
 
Uchwała w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego została podjęta 
w następujący sposób i stanowi załącznik do niniejszego protokołu: 
18 głosami „za” (Anna Bednarek, Krzysztof Dziwisz, Jacek Czubak, Stanisław 

Kaniszewski, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Krzysztof 
Rdest, Robert Rybicki, Klaudiusz Stusiński, Stanisław Nalej, 
Błażej Zawadzki, Andrzej Koźbiał, Michał Ochnicki, Wojciech 
Szustakiewicz, Robert Janiszewski, Andrzej Wilk, Kazimierz 
Sadowski, Beata Sznajder) 

1 głos „wstrzymujący się”     (Genowefa Milczarek) 
 
Ad. 10 
 
Starosta Powiatu Żyrardowskiego przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika 
Powiatu Żyrardowskiego. 
 
Nowa Skarbnik Powiatu Żyrardowskiego Pani Agnieszka Mazurek przedstawiła 
dotychczasowy przebieg pracy zawodowej. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Klaudiusz Stusiński odczytał projekt 
ww. uchwały. 
 
Uchwała w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Żyrardowskiego została podjęta 
w następujący sposób i stanowi załącznik do niniejszego protokołu: 
17 głosami „za” (Anna Bednarek, Andrzej Wilk, Jacek Czubak, Stanisław 

Kaniszewski, Piotr Krawczyk, Dariusz Mitrowski, Krzysztof 
Rdest, Robert Rybicki, Klaudiusz Stusiński, Stanisław Nalej, 
Błażej Zawadzki, Andrzej Koźbiał, Michał Ochnicki, Robert 
Janiszewski Krzysztof Dziwisz, Kazimierz Sadowski, Wojciech 
Szustakiewicz) 

1 głos „przeciw”                  (Genowefa Milczarek) 
1 głos „wstrzymujący się”    (Beata Sznajder) 
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Ad. 11 
 
Dyrektor PCPR Pani Agnieszka Karwat przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian do Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Żyrardowskim 
na lata 2021-2023. 
 
Przewodniczący Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej Pan Jacek 
Czubak przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Robert Rybickiego odczytał projekt 
ww. uchwały. 
 
Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie 
Żyrardowskim na lata 2021-2023 została przyjęta jednogłośnie 17 głosami „za” oraz 2 głosy 
nie oddane (Błażej Zawadzki, Andrzej Wilk) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 12 
 
Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Pan Maciej Ragan przedstawił projekt uchwały w sprawie 
programu współpracy Powiatu Żyrardowskiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2022. 
 
Przewodniczący Komisji Współpracy, Promocji, Zdrowia i Polityki Społecznej Pan Jacek 
Czubak przedstawił pozytywną opinię Komisji do ww. projektu uchwały. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Żyrardowskiego Pan Robert Rybickiego odczytał projekt 
ww. uchwały. 
 
Uchwała w sprawie programu współpracy Powiatu Żyrardowskiego z organizacjami 
pozarządowymi w roku 2022 została przyjęta jednogłośnie 18 głosami „za” oraz 1 głos 
nieoddany (Andrzej Wilk) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 13 
 
Informacja o pracy Zarządu została przyjęta bez uwag i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 14 
 
Radny Powiatu Żyrardowskiego Pan Wojciech Szustakiewicz poinformował, że w dniu 
20.08.2021roku złożył do Zarządu Powiatu Żyrardowskiego wniosek o uwzględnienie w Pro-
jekcie Budżetu na rok 2022 zadań w zakresie poprawy zabezpieczenia zdrowia i życia osób 
korzystających z usług Szpitala w Żyrardowie, jak również poruszających się po drogach po-
wiatowych. W dniu 15.11.2021 roku otrzymał Projekt ww. Budżetu na rok 2022, w którym 
nie zostały uwzględnione składane przez Niego wnioski. Przypomniał, że wnioski dotyczyły 
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m.in. zwiększenia udziałów o 1 mln zł dla CZMZ na remont i wyposażenie Szpitala. Pan Woj-
ciech Szustakiewicz zaznaczył, że dotychczasowa inwestycja przewidziana dla Szpitala nie za-
kłada wyposażenia i napraw wymaganych obecnie w Szpitalu. Kolejnym zadaniem wskazanym 
we wniosku przez Pana Radnego, była kwestia zabezpieczenia kwoty 700 tyś zł na rozbiórkę 
i budowę mostu w ciągu drogi powiatowej 47-25 Mszczonów-Piekary-Wygnanka wraz z do-
jazdem. Pan Wojciech Szustakiewicz podkreślił, iż ze względów bezpieczeństwa tego miejsca, 
oczekiwał, że Zarząd zabezpieczy środki na ten cel na 2022 rok, również dlatego, że jest opra-
cowany projekt techniczny dla tej inwestycji. Kolejną kwestią, zawartą w ww. wniosku były 
zagadnienia z działu 600 – Transport i Łączność oraz z roz.614 drogi publiczne - powiatowe – 
zakup usług remontowych na kwotę 300 tys. zł. Środki do dyspozycji PZD na remont 750 m 
drogi 47-13 W Żyrardów-Korytów-Radziejowice. Pan Wojciech Szustakiewicz podkreślił, 
że już składał wniosek w tej sprawie. Według Pana Radnego jest to strategiczny dla bezpie-
czeństwa odcinek drogi. Zwrócił się do Pana Starosty o ustosunkowanie się do sprawy 
i uwzględnienie ww. zadania w przyszłym Budżecie. Pan Wojciech Szustakiewicz poinformo-
wał o udziale finansowym Samorządów Gminnych w ww. zadaniach. 

Starosta Pan Krzysztof Dziwisz poinformował, że trwają obecnie prace nad pozyskiwaniem 
kilku zewnętrznych źródeł finansowania. W związku z tym, budżet będzie modyfikowany 
i wnioski Pana Radnego Wojciecha Szustakiewicza będą podnoszone przez Zarząd. Pan Staro-
sta poinformował, że złożone wnioski Pana Radnego mogą być już poruszone na Komisji. Pan 
Krzysztof Dziwisz podkreślił, że wkrótce, z nowych środków będzie można zabezpieczyć in-
westycje drogowe. Pan Starosta odniósł się również do kwestii modernizacji Szpitala w Żyrar-
dowie. Poinformował, że finalizuje się drugi etap dofinansowania na termomodernizację na kil-
kanaście milionów złotych. Projekt uzyskał już pozytywną ocenę formalną i merytoryczną. Pan 
Krzysztof Dziwisz poinformował, że dobiega końca trzeci-ostatni etap inwestycji w ramach 
którego Szpital otrzyma z NFZ środki na sfinansowanie tego zadania. Pan Starosta podkreślił, 
że z nowym rokiem  pojawią się nowe, zewnętrzne środki  finansowe, z których będzie można 
sfinansować wiele zadań w Powiecie, w tym dotyczące prac remontowych i doposażenia 
CZMZ. Pan Krzysztof Dziwisz zapewnił, że zostaną wykorzystane wszystkie możliwości po-
zyskania środków z zewnętrznych źródeł. Jeżeli ww. działania nie przyniosą określonego 
efektu, zostaną wznowione prace nad sfinansowaniem zadań związanych ze Szpitalem w ra-
mach budżetu. 

Radna Powiatu Żyrardowskiego Pani Beata Sznajder zwróciła się z prośbą do Pana Starosty 
o udzielenie  odpowiedzi, dlaczego Pan Starosta nie spotkał się z Panem Jozefem Kurkiem-
Burmistrzem Mszczonowa, Panią Urszula Ciężką Wójt Radziejowic w sprawie dróg powiato-
wych w tych Gminach? Następnie poinformowała, że składała już wniosek o wybudowanie 
nowego mostu w Wygnance, który jest ważny dla dzieci dojeżdżających do szkoły. Aktualnie 
droga jest bardzo wydłużona. Pani Beata Sznajder wyraziła rozczarowanie, że w projekcie bu-
dżetu nie znalazły się żadne środki na inwestycje z terenu Gminy Mszczonów i Radziejowice, 
zarówno z zakresu oświaty, jak i inwestycji drogowych.  

Starosta Powiatu Żyrardowskiego poinformował, że inwestycje drogowe wymagają bardzo du-
żych nakładów finansowych, a możliwości budżetu są ograniczone i nie pozwalają na realizację 
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wszystkich potrzeb. Pan Krzysztof Dziwisz podkreślił, że bardzo docenia współpracę z Gmi-
nami, wkład własny Gmin w zakresie realizowanych inwestycji. Zaznaczył, że odbył spotkanie, 
jako przedstawiciel Zarządu Powiatu z Panem Burmistrzem Mszczonowa. Natomiast z Panią 
Wójt jest w bezpośrednim kontakcie telefonicznym. Pan Starosta dodał, że z ramienia Woje-
wody zostały sfinansowane przejścia dla pieszych, a Gminy partycypowały w tym przedsię-
wzięciu. Pan Krzysztof Dziwisz podkreślił, że nie jest możliwa modernizacja wszystkich dróg 
w jednym czasie. Zaplanowanie wszystkich zadań będzie możliwe w momencie, kiedy będą 
znane wszystkie możliwe źródła dofinansowań. Pan Starosta podkreślił, że w ramach już przy-
znanych środków będą prowadzone uzgodnienia z władzami Gmin w zakresie zadań dotyczą-
cych inwestycji przyszłorocznych. Pan Krzysztof Dziwisz zadeklarował również podjęcie 
spraw zgłoszonych przez Pana Radnego Wojciecha Szustakiewicza. Pan Starosta zaznaczył, że 
w  projekcie budżetu na 2022 rok nie uwzględniono zadań, na które nie było zabezpieczenia 
finansowego. Jeżeli będą znane konkretne kwoty dofinansowań, wtedy będą definiowane nowe 
zadania i Budżet będzie korygowany. Na zakończenie Pan Starosta ocenił współpracę z po-
szczególnymi Gminami jako dobrą i wyraził nadzieję na jeszcze lepszą współpracę z Gminami 
w zakresie nowych zadań. 

Przewodniczący RPŻ Pan Klaudiusz Szustakiewicz zwrócił się z prośbą do Przewodniczących 
Komisji Stałych R.P.Ż. o zwoływanie posiedzeń Komisji w sprawie opiniowanie projektu Bu-
dżetu na 2022 rok. 

Ad. 15 
 
Przewodniczący Rady Pan Klaudiusz Stusiński o godz. 1555 zamknął obrady XXXIII Sesji 
Rady Powiatu Żyrardowskiego. 
 
 

               Przewodniczący 
Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 
             Klaudiusz Stusiński 

Protokołowała: 
A.Siwirska 


